
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

Prot. n. e data (vedasi segnatura) 

 
      Al Sito Web 
All’Albo on line  

Agli Atti 
 
 
 
 

ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO) 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università 
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico” 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 
CUP:F24D23002410006 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41517 
Titolo progetto: Scool in Action 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO l’avviso pubblico M4C1I2.1-2023-1222 “Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale”; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
45

21
 -

 1
1/

06
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO



 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 

 

 

13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21 

del 14 Luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 – “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico” – Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale, del PNRR, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

EU; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito N. 66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di 

riparto delle risorse alle Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1. 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca  Componente 1 “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

PRESO ATTO  che dall’allegato 1 del D.M. N. 66 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 65.991,04 in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA   la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito m_pi.AOOGABMI_0141549.07-12- 2023, con la 

quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento M4C1I2.1–“Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico”;; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio 

dei Docenti n.3 del 18/12/2023 e Consiglio di Istituto  n. 46 del 25/03/2024); 

VISTO  il progetto presentato in data 16/02/2024, con codice inoltro 41517.0.; 

PRESO ATTO che in data 28/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – prot. 31658 del 

28/02/2024; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 39 del 07/02/2024; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 21-12-2022, di approvazione del PTOF 2022-25;  

VISTO   il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, codice identificativo progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-41517 protocollo n. 2594 del 26-03-2024; 

VISTO  l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 

recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 

78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note”;  

VISTO  l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 

RITENUTO che  la prof.ssa Francesca D’Antuono, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta 
pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i 
requisiti richiesti dall’art.15, del D.Lgs. 36/2023, avendo un livello di inquadramento giuridico e 
competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
45

21
 -

 1
1/

06
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO



 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 

 

 

ACQUISITA la dichiarazione del Dirigente Scolastico, prof.ssa Francesca D’Antuono, assunta al protocollo 

di questa scuola con n. 4519 del 11-06-2024, di assenza di motivi di incompatibilità e di conflitto 

di interesse relativamente all’incarico di RUP; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 Incarico 
 
di conferire a se stessa, Francesca D’Antuono, nata ad Arzignano il 21-02-1976, Cod. Fisc. 
DNTFNC76B61A459V, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico di 
Progetto (RUP), per la realizzazione degli interventi a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 
Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 -  Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”- Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale (D.M. 66/2023),   finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU, così come 
di seguito indicato: 

 
Codice Progetto Codice Unico di 

Progetto 

Titolo Progetto Totale 

autorizzato 

M4C1I2.1-2023-1222-P-41517 F24D23002410006 Scool in Action € 65.991,04 

 
Art. 2 Durata 
 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 
Art. 3 Compiti 
 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 
Art. 4 Pubblicazione 
 
Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione 

dedicata sul sito della scuola https://www.ic2montecchio.edu.it/ nonché su “Amministrazione 

Trasparente” sezione “Bandi di gara e contratti” sottosezione “PNRR”. 

 

                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                          

                                       prof.ssa Francesca D’Antuono  
 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice                        

dell’Amministrazione digitale e nome ad esso connesse. 

 
                               

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
45

21
 -

 1
1/

06
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO

https://www.ic2montecchio.edu.it/

		2024-06-11T10:55:12+0200
	FRANCESCA D'ANTUONO




